

## **Etelä-Savon hyvinvointialueen lausuntopyyntö on puolueellinen ja sisältää virheitä savonlinnaisten esteellisyyksistä**

Etelä-Savon hyvinvointialue on pyytänyt julkisoikeuden professorilta lausunnon Savonlinnan kaupunginjohtajan ja Savonlinnan kaupunginhallituksen jäsenen esteellisyydestä aluehallituksen jäsenenä.

### **Esteellisyyksien selvittäminen on oltava puolueetonta**

Sen sijaan, että olisi pyydetty lausunto yleisesti kuntien ja kaupunginjohtajien esteellisyydestä tai kunnan- tai kaupunginhallituksen jäsenen esteellisyydestä aluehallituksessa, on kysytty puolueellisesti pelkästään Savonlinnan kaupunginjohtajan ja Savonlinnan kaupunginhallituksen jäsenen esteellisyydestä. Lausuntopyyntö olisi pitänyt koskea kaikkia aluehallituksen jäseniä ja varajäseniä. Etelä-Savon hyvinvointialueen aluehallituksessa on myös esimerkiksi Mikkelin ja Pieksämäen kaupunginhallituksen jäseniä, joiden kaupungeilla on aivan samanlaisia intressejä päätöksenteossa kuin Savonlinnan kaupungilla.

Me allekirjoittaneet aluevaltuuston jäsenet vaadimme, että Etelä-Savon hyvinvointialueen on selvitettävä ennen palvelujen tuotantosuunnitelman käsittelyn aloittamista kaikkien aluehallituksen jäsenten mahdolliset esteellisyudet. Ei ole tasapuolista arvioida esteellisyyksymyksiä vain yhden kunnan eli Savonlinnan kannalta, kun on selvää, että palvelustrategian päätöksillä on vaikutuksia jokaiseen kuntaan. Esimerkiksi Savonlinnan keskussairaalaan lakkautettavilla palveluilla on positiivisia vaikutuksia Mikkelin keskussairaalan näkökulmasta, palvelustrategiassa päätetään myös Mikkelin keskussairaalan palvelutasosta. Lisäksi päätöksenteossa päätetään myös kaikkien muidenkin kuntien palveluverkosta. Kaupunginhallituksen tai kaupunginvaltuuston jäsenen voi olla mahdotonta toimia riippumattomasti tilanteessa, jossa päätöksenteossa priorisoidaan eri kuntien välille tehtäviä sopeutustoimia sosiaali- ja terveyspalveluiden laajuudessa ja tasossa. Yhdenmukaisten esteellisyyksikriteerien muodostaminen nyt esitetyltä pohjalta voi ylipäänsä olla lähes mahdoton tehtävä.

### **Lausuntopyyntö on sisältänyt asiavirheitä**

Savonlinnan kaupunginhallitus on käsitellyt oman lausuntonsa palvelujen tuotantosuunnitelmasta kaupunginhallituksessa 11.4.2023 § 112. Kaupunginhallituksen päätöksenteossa Etelä-Savon hyvinvointialueen aluehallituksen ja eri lautakuntien varsinaiset tai varajäsenet ovat jääväneet itsensä. Toisin kuin lausuntopyynnössä väitetään, kaupunginjohtaja ei ole toiminut esittelijänä eikä valmistelijana asiassa. Esittelijänä ja valmistelijana kyseissä pykälässä on toiminut kaupunginjohtajan 1. sijainen.

Lausuntopyynnössä on viitattu Savonlinnan kaupunginjohtajan tavoitekorttiin vuodelle 2022. Vuonna 2022 sosiaali- ja terveyspalvelut olivat vielä kuntien järjestämisvastuulla. Näin ollen oli luonnollista, että kaupunginjohtajan tavoitteisiin oli kirjattu Savonlinnan sairaalan edunvalvontaa koskevia toimia. Vuoden 2023 tavoitekortin osalta tätä tavoitetta ei enää kaupunginjohtajalle ole, koska sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu on siirtynyt Etelä-Savon hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen. Lausuntopyynnön yhteydessä Etelä-Savon hyvinvointialueen olisi pitänyt toimittaa professorille nimenomaisesti vuotta 2023 koskevat Savonlinnan kaupunginjohtajan tavoitteet. Nyt näin ei hyvinvointialueen osalta toimittu ja on luotu virheellistä kuvaa myös julkisuudessa.

Lisäksi lausuntopyynnössä on viitattu kaupunginjohtajan johtajasopimukseen ja virheellisesti väitetty sen sisältävän hyvinvointialueeseen liittyviä tavoitteita. Johtajasopimuksessa ei ole tällaisia tavoitteita.

## **Eloisan päätöksentekoon tarvitaan avoimuutta, yhteistyötä ja demokratian kunnioittamista**

Nyt noudatettu menettelytapa Eloisan hallinnossa ei ole hyvän hallintotavan mukaista, eikä rakenna yhteistyötä. Esteellisyydet tulisi ratkaista hallituksen käsittelyn yhteydessä. Jos esteellisyydestä ei päästä yhteiseen näkemykseen, hallitus antaa tarvittaessa toimeksiannon lausunnon pyytämisestä, nyt näin ei ole toimittu.

Juuti Tero, Liike Nyt

Kaskinen Terho, Keskusta

Kilpeläinen Pekka, SDP

Koskela Jouni, Kristillisdemokraatit

Kristiansson Olli-Pekka, SDP

Laamanen Kirsti, Keskusta

Laine Janne, Keskusta

Mikkonen Anna-Kristiina, SDP

Niemelä Sanna, Vasemmistoliitto

Peitsaro Panu, Liike Nyt

Puputti Seija, Liike Nyt

Smedberg Jari, Liike Nyt

Stenberg Eija, SDP

Suomalainen Tuukka, Keskusta

**Lisätiedot medialle:** Etelä-Savon hyvinvointialueen aluevaltuuston jäsen Terho Kaskinen p. 044 747 5200